Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.09.2020г.								            № 408-п
г. Усть-Кут

О внесение изменений в
постановление Администрации
Усть-Кутского муниципального образования
от 29.01.2020 г. № 22-п

	В соответствии  со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о предоставлении субсидий из областного бюджета местным бюджетам  в целях софинансирования расходных обязательств  муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным  Постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 № 108-пп, решением Думы Усть-Кутского муниципального образования от 25.08.2020 г. № 280 «О внесении изменений в решение Думы Усть-Кутского муниципального образования от 28.01.2020 г. № 245 «Об одобрении перечня проектов народных инициатив Усть-Кутского муниципального образования (район) на 2020 год», руководствуясь статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в Постановление Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 29.01.2020 г. № 22-п «Об установлении расходных обязательств Усть-Кутского муниципального образования на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив на 2020 год, утверждении перечня Мероприятий и порядка организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив», изложив Приложение 1 в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования по экономическим вопросам Даникёрову Ф.И..

И.о. мэра Усть-Кутского
Муниципального образования					Ф.И. Даникёрова

[bookmark: _GoBack]
Приложение 1
к Постановлению УКМО
№ 408-п от 21.09.2020г.

Перечень проектов народных инициатив на 2020год

Усть-Кутское муниципальное образование ( район)
(наименование городского округа, поселения, муниципального района)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт
статьи ФЗ от 06.10.2003 г.
 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета*, руб.

	1.
	Организация оснащения оборудованием  МБУ ДО ДШИ г. Усть-Кут ( концернтный рояль, баян)
	до 31 декабря 2020 года
	664 000,00
	551 116,93
	112 883,07
	15.1.11.

	2.
	Организация оснащения оборудованием "РКДЦ Магистраль" г. Усть-Кут ( радиомикрофоны и звуковое оборудование)

	985 091,84
	817 621,67
	167 470,17
	15.1.19.1

	3.
	Организация оснащения оборудованием МКУ СОЦ УКМО ( уличные силовые антивандальные тренажеры )

	899 910,00
	746 921,14
	152 988,86
	15.26

	4.
	Приобретение и установка полосы препятствий  для занятий на уроках  безопасность жизнедеятельности в общеобразовательных организация ( МОУ СОШ № 1,2,3,4,5,6,7,8,9 г. Усть-Кут, МОУ СОШ Верхнемарково, МОУ СОШ Ручей, МОУ СОШ Ния, МОУ СОШ Подымахино, МОУ Лицей , МОУ СОШ Янталь).

	5 000 000,00
	4 149 976,87
	850 023,13
	15.1.11.

	5.
	Организация оснащения  дошкольных учреждений  (МДОУ ДС № 3,8,22,24,30,39,41,46,48,50,54,63,23 в г. Усть-Кут) интерактивными песочницами.

	3 250 000,00
	2 697 484,97
	552 515,03
	15.1.11.

	6.
	Организация оснащения дошкольных учреждений ( МДОУ  ДС № 1,3,8,13,22,23,24,30,32,39,41,44,46,48,50,54,63 в г. Усть-Куте , МДОУ ДС № 15 п. Ния, МДОУ ДС  №20 п. Ручей, МДОУ  ДС № 27 п. Верхнемарково, МДОУ ДС № 42 п. Звездный, МДОУ ДС № 49 п. Янталь,  ДС с. Подымахино) шкафом мобильного "Развития 7 знаний".

	1 850 000,00
	1 535 491,44
	314 508,56
	15.1.11.

	7.
	Организация оснащения спортивным оборудованием и инвентарем ДЮСШ № 1 в г. Усть-Кут.

	268 040,00
	222 471,96
	45 568,04
	15.26.

	8.
	Организация оснащения оборудованием  художественного отделения МБУ ДО ДШИ г. Усть-Кут (печь для обжига  керамики).

	471 900,00
	391 674,82
	80 225,18
	15.1.11.

	9.
	Организация оснащения дошкольных учреждений ( МДОУ ДС № 1,32,49,44,42,13,39,8,22,23,24,41,46,54 в г. Усть-Кут, МДОУ ДС № 20 п. Ручей, МДОУ ДС № 27 п. Верхнемарково, МДОУ ДС № 15 п. Ния) интерактивными досками.

	1 054 000,00
	874 815,12
	179 184,88
	15.1.11.

	10.
	Организация оснащения МКУК МКДЦ УКМО г. Усть-Кут  комплектами командных аттракционов для проведения массовых мероприятий

	241 800,00
	200 692,88
	41 107,12
	15.1.19.1

	Дополнительное мероприятие:

	11.
	Приобретение спортивного инвентаря ( беговые лыжи, тюбинги (плюшки), тренажеры для плавания, мячи футбольные, фигурные коньки для проката) и комплектов спортивной формы для МКУ СОЦ УКМО

	1 481 202,16
	1 229 390,94
	251 811,22
	15.26

	12.
	Приобретение комплектов спортивной формы для МКУ "СШ №1" УКМО

	46 556,00
	38 641,26
	7 914,74
	15.26

	ИТОГО:

	16 212 500,00
	13 456 300,00
	2 756 200,00

*Объем финансирования из местного бюджета указывается по всем мероприятиям, включенным в перечень проектов народных инициатив. Процент финансирования каждого мероприятия из местного бюджета устанавливается одинаковым,
но не ниже минимального размера, указанного в распределении субсидий.

Зам.председателя комитета по экономике,
социально-трудовым отношениям и ценам
Администрации УКМО 							М.Ф. Герасимова